
VIDAUS AUDITORIŲ ASOCIACIJOS 
VEIKLOS ATASKAITA  

UŽ 2023 METUS 

Vidaus auditorių 
asociacija Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo 2024-04-30 

Pritarta Vidaus auditorių asociacijos valdyboje 2024-04-09 



VAA Valdyba 

Rasa Kislovskienė, 
Valdybos pirmininkė 

Dalia Vaserė Laura Garbenčiūtė-
Bakienė 

Jelena Izmailovič Kristina Rinkevičienė 

Visi VAA valdybos nariai atlieka savo pareigas  neatlygintinai.   
Valdybos sprendimu Asta  paskirta VAA vadove nuo 2024-03-01.  

Vadovė 
Asta Taurosienė 

administravimas@vaa.lt  



Pritraukiama ir išlaikoma daugiau narių 

2023 metų pradžioje Valdybos sprendimu:  
 pašalinti 37 narystės netęsiantys ir mokesčio 

nesumokėję nariai; 
 pagal narių prašymą išbraukti 2 nariai; 
  naujai priimti 65 nariai; 
  narystę tęsia 274 nariai.     

24 36 30 25 34 
52 51 58 55 65 

-21 
-42 

-23 -26 -13 -15 
-33 -26 

-56 
-39 

191 192 203 214 211 
250 

275 
307 307 

339 

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nauji nariai Išbraukti nariai Esami nariai



VAA narystės privalumai 
VAA narystės privalumai: 
 Tapti vidaus auditorių bendruomenės 

dalimi ir Asociacijos renginiuose užmegzti 
kontaktus su kolegomis.  

 Nemokamai dalyvauti Asociacijos ir jos 
partnerių organizuojamose renginiuose. 

 Gauti nuolaidas į Asociacijos 
organizuojamus mokymus ir 
konferencijas.  

 Gauti naujausias žinias apie vidaus 
auditą, tendencijas iš IIA ir VAA. 

 Prisijungti prie Asociacijos savanorių 
iniciatyvų.  

 Gauti IIA narystės mokesčio (iki 85 proc.) 
nuolaidą.  

 Tobulinti žinias iš kitų šalių lektorių 
nuotolinio mokymosi metodais. 

 Galimybė dalyvauti LR teisinių aktų, 
tiesiogiai ar netiesiogiai liečiančių vidaus 
auditą, svarstyme. 

 

IIA ir ECIIA narystės privalumai: 
 Tapti pasaulinės bendruomenės 

dalimi ir užmegzti kontaktus.  

 Prieiga prie tik IIA nariams 
skirtų  išteklių ir standartų taikymo 
praktikų.    

 Gauti tik IIA nariams skirtas 
nuolaidas. 

 Tobulinti žinias pasaulinio lygio 
kursuose ir konferencijose. 

 Prisijungti prie IIA savanorių 
iniciatyvų.  



2023 m. veiklos rezultatų ataskaita 

EUR 2023 2022 
Pajamos*  68 005 29 240 

Savikaina ** 27 245 17 920 

Veiklos sąnaudos ** 40 760 11 320 

Rezultatas be finansavimo 0 0 
Finansavimo pajamos**** 25 741 22 349 

Finansavimo sąnaudos   16 147 10 001 

Rezultatas su finansavimu 9 594 12 348 

*  Pajamos gautos iš kvalifikacinių ir kitų mokymų,  CIA medžiagos pardavimo, indelio palūkanos.  
* *  Savikaina ir  veiklos sąnaudos susijusios su veiklos pajamomis  neįskaitant finansavimo  pajamų. 
*** Narių įnašai ir gauta  1,2 proc. GPM parama. Pateikiama 2023 m. faktiškai gauta  suma nepriklausomai nuo pajamų panaudojimo (Finansinės atskaitomybės Veiklos 
rezultatų ataskaitoje  finansavimo pajamos  rodomos tik ta apimtimi, kiek  buvo patirta finansavimo sąnaudų). 

Rezultatų  paaiškinimas: 
 2023 metų pajamų didėjimą lėmė tai, 

kad 2023 m. buvo organizuoti 
kvalifikaciniai mokymai dviem grupėms 
(palyginti su 2022 metais, kai mokymai 
buvo organizuoti vienai grupei) ir 
suorganizuota konferencija. 

 2023 metų veiklos ir finansavimo 
sąnaudų padidėjimą lėmė atlyginimo ir  
VAA nariams  organizuotų renginių  
sąnaudos (suorganizuotas  
naujametinis šventinis koncertas ir  
Asociacijos gimtadienis).  



2023 metų sąnaudų detalizacija 
2023 2022 

Lektorių mokestis 16 307 12 476 
Kitos mokymų sąnaudos  10 938 2 234 
Licencijų mokestis 0 3 210 
Viso savikaina (iš veiklos pajamų be finansavimo): 27 245 17 920 
Veiklos mokesčių sąnaudos 3 170 1 909 
IT paslaugos, domenai, saugyklos, juridinės paslaugos 2 078 2 433 
Buhalterinės apskaitos sąnaudos 5 660 3 354 
Reklamos sąnaudos 85 0 
Reprezentacinės sąnaudos 1 283 445 
Neigiama valiutos kursų pokyčio įtaka 290 402 
Banko komisinių sąnaudos 230 145 
Patalpų nuoma 700 374 
Suteikta parama  500 1 000 
Darbo užmokesčio sąnaudos 25 012 0 
Atostogų sukaupimai  1235 812 
Kitos sąnaudos 517 446 
Viso veiklos sąnaudos (iš veiklos pajamų be finansavimo): 40 760 11 320 
Mokesčiai tarptautinėms ir Europos vidaus auditorių asociacijoms 5 680 3 231 
Administravimo ir renginių  sąnaudos 10 467 6 770 
Viso savikaina ir veiklos sąnaudos (finansavimo sąnaudos): 16 147 10 001 

* Parama suteikta konferencijos pranešėjų prašymu vietoj jų honoraro.  



Profesinis švietimas 



Kvalifikaciniai vidaus auditorių mokymai 

*Apklausoje dalyvavo  33 proc. (14 iš 42  dalyvių).    

Apklausoje dalyvavusių įvertino 
medžiagos informatyvumą tarp   
8-10 balų (10 puikiai, 1-blogai) *. 

99 % 

Išlaikė egzaminus ir gavo mokymų 
baigimo pažymėjimus. 

91 % 

2023 m. Kvalifikaciniai mokymai organizuoti du kartus: kovo mėn. - hibridiniu būdu (pageidavimą gyvai dalyvauti išreiškė tik 7 dalyviai) 
ir spalio mėn. nuotoliniu būdu.  
Sėkmingai baigiamąjį testą iš pirmo karto išlaikė ir mokymo baigimo pažymėjimus gavo 86 proc. kvalifikacinių mokymų dalyvių.  



Tarptautinio vidaus audito sertifikato mokymų 
skatinimas 



Konferencija „Vidaus auditoriai strateginiai partneriai“  
2023-05-11 minint vidaus auditorių žinomumo mėnesį, buvo 
suorganizuota pusdienio trukmės konferencija.   
 
Renginyje savo sričių ekspertai skaitė pranešimus įvairiomis 
temomis:  
 Vilius Benetis (CISA, vyr. kibernetinio saugumo gebėjimų 

konsultantas ir vadovas - NRD Cyber Security); 
 Dr. Vilma Nasteckienė (bendrakūrėja - The Holistic Enterprise); 
 Dr. Živilė Simonaitytė (dėstytoja, lektorė, konsultantė - Vilniaus 

Universitetas); 
  Rytis Rainys (informacijos saugumo pareigūnas, kibernetinio 

saugumo ekspertas – Vinted); 
  Rūta Jašinskienė (informacijos analizės ekspertė - NRD Cyber 

Security); 
  Laura Garbenčiūtė – Bakienė (CIA, QIAL, CRMA, ACCA, vidaus 

auditorė, nepriklausoma audito komiteto ir valdybos narė). 

Konferencijos metu vyko diskusija „Vidaus audito 
statusas organizacijoje “. 
Diskusijos dalyviai:  
 Rasa Kislovskienė,  VAA valdybos pirmininkė 
 Jurgita Petrauskienė, Valdybų narė 
 Rolandas Rupšys, Finansų ir audito ekspertas 
 Vaidotas Balynas, Valdybų narys 
 Jonas  Vaitkevičius, Finansų ministerijos atstovas 
 Inesa Šumskienė, Finansų ministerijos atstovė 
 



Suorganizuota mokymų ir kitų renginių viso surenkant 
61,5 CPE 

Tema Dalyvių skaičius CPE Turinys atitiko 
lūkesčius 

Medžiagą  
vertina gerai 

Dėstymo   
kokybė atitiko  

 lūkesčius 
ESG embedding: are you ready? 225 2 75% 100% 100% 
IT ir kibernetinės saugos auditai – kiek gali prisidėti vidaus auditorius?" 20 7 88% 88% 88% 
Vidaus audito ir personalo valdymo partnerystė: žinomos ir neatrastos sritys 77 2 78% 72% 83% 
Training: Auditing Risk Management 20 8 66% 66% 100% 
Saviorganizacija pagal Baskus – organizacijos ne-valdymo modelis 59 1 - - - 
Konferencija: Vidaus auditoriai – strateginiai partneriai 98 6 - - - 
Naujienos iš Tarptautinio vidaus auditorių instituto organizuotos konferencijos 73 1 93% 100% 100% 
Diskriminacijos prevencija ir lygių galimybių užtikrinimas darbovietėje 18 1,5 100% 100% 100% 
Effective Internal Audit Interviewing 24 7 92% 91% 100% 
Trijų linijų modelio taikymo gerosios praktikos ir iššūkiai 101 2 98% 85% 85% 
Kaip išvengti skaitmeninio pasaulio vilkduobių 87 2 84% 96% 93% 
Audit planning latest requirements & good practice 22 7,5 100% 100% 100% 
Rizikų vertinimu paremtas planavimas viešajam sektoriui 115 2,5 95% 89% 90% 
Agile – kodėl naudinga taikyti vidaus audite 16 8 82% 100% 89% 
Vidaus audito paslaugų verslas: naujų teritorijų tyrinėjimas 8 2 100% 100% 100% 
Asmens duomenų saugos aktualijos ir duomenų saugos pareigūnų bei vidaus auditorių 
darbo kalibravimas 114 2 96% 96% 93% 

Bendras skaičius 1077 61,5 89,1% 91,6% 94,4% 



Gerosios praktikos pasidalinimas viešajam sektoriui 

2023-11-29 VAA inciatyva buvo suorganziuotas renginys viešajam sektoriui 
„Rizikos vertinimu paremtas planavimas“, kuriame praktine patirtim 
dalijosi: 
 Tomas Radėnas (AB Lietuvos geležinkeliai); 
 Vilma Nortkienė (LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija); 
 Rolandas Pauža (LR Finansų ministerija); 
 Ilona Ogurcova  (Medicinos sektorius). 

Renginyje dalyvavo LR Finansų ministerijos Vidaus kontrolės ir vidaus audito 
metodologinės grupės atstovės Inesa Šumskienė ir Vida Kasperavičienė, 
kurios pasidalino metodologinės grupės lūkesčiais ir atlikto išorinio 
vertinimo apibendrintais rezultatais. 

VAA valdybos narės Rasa Kislovskienė ir Laura Garbenčiūtė-Bakienė pristatė 
gerąsias tarptautines praktikas ir rekomendacijas Lietuvos viešajam 
sektoriui.  



Skaitmeninio žurnalo „Internal auditor“ prenumerata 

Visiems VAA nariams yra užsakytas elektroninis žurnalas „Internal 
auditor“  2024 metams. 
 
Prenumerata suteikia prieigą prie kas antrą mėnesį išleidžiamo 
skaitmeninio žurnalo numerio, taip pat prie plataus archyvo, kuriame yra 
numeriai nuo 2004 metų, bei neribotą prieigą prie visų naujienų ir 
informacijos svetainėje InternalAuditor.org. 



Informacijos sklaida ir 
bendradarbiavimas 



Tarptautinių praktikų ir profesinės informacijos sklaida 

https://vaa.lt/  https://www.linkedin.com/company/institute-of-
internal-auditors-lithuania/ 

 
https://www.facebook.com/VidausAuditoriuAsociacija?locale=lt_LT  

497 prenumeratoriai 1 877 sekėjų (153 nauji) 447 stebėtojai 

https://www.facebook.com/groups/960248184148139?locale=lt_LT  

134 nariai 

42 įrašai 

403 unikalūs lankytojai 195,5 % apsilankymai 

124,2 % pasiekiamumas  

21 paskelbta naujiena 

39 paskelbti renginiai kalendoriuje 

23 įrašai 



Bendradarbiavimas su IIA ir kitais partneriais 

www.vaa.lt sukurtas partnerių renginių kalendorius, 
kuriame nuolat skelbiama informacija apie partnerių 
renginius.  

Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos (LBAA) kvietimu VAA 
nariai nemokamai dalyvavo 2023-01-26/27 d. konferencijoje 
„Mokesčių ir apskaitos pakeitimai 2022-2023 m. „ 
 
VAA nariai taip pat turėjo galimybę pasinaudoti suteikta nuolaida ir 
dalyvauti LBAA mokymuose: 
 2023-10-20 „Vidaus ir finansų kontrolė, rizikos vertinimas ir kiti 

reikalavimai, kuriuos turi išpildyti pagal naują FAĮ“ 
 2023-12-28 „Mokesčių reforma ir kiti pokyčiai“ 



Bendradarbiavimo iniciatyvos 
Asociacija su partneriais Baltic Institute of Corporate Governance (BICG) ir Fintech Hub LT suorganziavo 
Fintech valdybos narių 2 dienų nuotolinius mokymus.  

Programos tikslai buvo: 
 pristatyti tinkamą fintech valdyseną ir informaciją apie valdybos narių vaidmenis bei 

atsakomybes; 
 ugdyti kompetencijas, reikalingas įgyvendinant Lietuvoje licencijuotų elektroninių pinigų ir 

mokėjimų įstaigų reikalavimus; 
 supažindinti su gerosiomis praktikomis, kaip vystyti reikalavimus atitinkantį ir efektyvų fintech 

verslą. 
Pranešėjai ir temos: 
 Denas Gadeikis: Lietuvos banko nuostatos ir lūkesčiai. 
 Joana Baublytė-Kulvietė: Valdybos narių pareigos pagal Lietuvos akcinių bendrovių įstatymą. 
 Audrius Radišauskas: Valdybos vaidmuo rizikos valdymo sistemoje, geriausios praktikos ir 

dažniausios klaidos. 
 Agne Selemonaitė: Praktinės įžvalgos apie fintech valdybos darbotvarkę. 
 Inga Karulaitytė: Fintech rinkos raida Lietuvoje. 
 Rytis Ambrazevičius: Efektyvi valdybos struktūra ir geriausios praktikos. 
 Laura Garbenčiūtė-Bakienė: Fintech kontrolės aplinka ir trijų linijų modelio taikymas. 
 Saulius Racevičius: Dalyvių diskusijos moderavimas apie geriausias patirtis ir iššūkius su kuriais 

tenka susidurti. 



Bendradarbiavimo iniciatyvos 

2024-01-30 Atnaujintas memorandumas su Rizikos 
valdymo asociacija (RVA) (anksčiau Rizikos valdymo 
profesionalų asociacija). 

2023-10-11 RVA kvietimu VAA nariai nemokamai 
dalyvavo renginyje “Veiklos tęstinumas: nuo politikos 
iki praktikos“ 

2023-02-11 pasirašytas memorandumas su Lietuvos 
duomenų apsaugos pareigūnų asociacija (LDAPA).  

2023-12-19 suorganizuotas VAA ir LDAPA nariams  
renginys tema „Asmens duomenų saugos aktualijos ir 
duomenų saugos pareigūnų bei vidaus auditorių 
darbo kalibravimas“. 



Partnerystė su universitetais 

2023-05-04 VAA Valdybos 
pirmininkė R. Kislovskiene dalyvavo 
MRU karjerai skirtos savaitės 
„Karjeros pavasaris 2023“ 
uždarymo renginyje ir 
diskusijoje apie šiuolaikinius 
talentus „Talentai: kokių 
darbuotojų ieškome šiandien“ . 

VAA Valdybos nariai ir Asociacijos nariai savanoriai skaitė pranešimus  studentams: 
 "Trijų linijų modelis ir vidaus audito vaidmuo“ 2023-05-25 VU (Ilona Ogurcova) ir 

2023-05-31 KTU (Rolandas Pauža). 
 "Vidaus kontrolė ir rizikų valdymas“  2023-05-24 KTU (Dalia Vaserė), 2024-03-18 

MRU (Dalia Vaserė, Rasa Kislovskienė). 
 "Vidaus audito profesija ir veikla organizacijoje" 2023-11-29 ir 2024-01-12 KU 

(Dalia Vaserė). 

2023-09-05 VAA Valdybos pirmininkė R. 
Kislovskiene dalyvavo MRU įvadinėse 
dienose “Future LAB“,  kartu su kitais  MRU 
alumnais pasidalino savo karjeros istorijomis, 
naudingomis bei vertingomis įžvalgomis ir išsakė 
palinkėjimus pirmakursiams. 



Savanorystės ir narių aktyvumo skatinimas 

VAA savanorės prisidėjo prie VAA konferencijos organizavimo. 

VAA narės Doritos Visalgienės sutikimu VAA su vidaus auditoriais pasidalino jos 
sukurtu vidaus kontrolės vertinimo įrankiu ir jo taikymo metodika. 

Valdyba kartu su VAA nariais savanoriais aptarė 
Pasaulinių standartų projektą ir  Asociacijos vardu 
pateikė komentarus standartų rengėjams. 



Eksursijos ir vidaus audito praktikų pasidalinimas 

2023-09-13 dieną  grupė vidaus auditorių lankėsi  LRT (Nacionalinis 
Lietuvos radijas ir televizija). Ekskursija po užkulisus, pasikalbėjimai su 
puikiai pažįstamais iš televizijos asmenimis, skani kava ir smagūs 
tarpusavio pokalbiai, kurių metu Vidaus audito tarnybos vadovė Rasa 
Kislovskienė papasakojo apie LRT veiklą, pasidalino profesine vidaus 
audito patirtimi.  

2023-06-16 keliavome į Eglės sanatoriją, kur turėjome puikią galimybę trumpam 
atitrūkti nuo savo darbų. Porai valandų visiškai pasinėrėme į Sanatorijos pasaulį, 
kuriame mus lydėjo Vidaus medicinos audito skyriaus vadovė Gintarė Mankė, 
parodžiusi mums įprastai svečiams nematomą jos pusę. Po ekskursijos Gintarė 
papasakojo, kaip Sanatorijoje buvo įkurtas Vidaus medicinos audito skyrius, kaip 
jam sekasi dirbti ir vystyti veiklą. Vidaus medicinos auditoriai derina darbą 
medicinos srityje su vidaus auditu. 



Vidaus auditorių asociacijos  ir Lietuvos vidaus 
auditorių patirtis tarptautiniame leidinyje 

VAA narės Audros Nariūnaitės (IIA Content Advisory 
Committee Member) inciatyva IIA Global leidžiamame 
„Internal auditor“ leidinyje buvo paskelbtas jos 
parengtas straipsnis apie Lietuvos vidaus asociaciją ir 
vidaus auditorių išsūkius prasidėjus Ukrainos karui.  
 
Ignalinos atominės elektrinės Vidaus audito skyriaus 
vadovė Jūratė Sinkevičienė pasidalino savo patirtimi.  
 
Dėkojame kolegėms, kad dalinates tarptautiniu 
mastu!  

Straipsnio A Sate of Resilience ieškokite 2023 m. gruodžio mėn. numeryje, nuo 72 psl. 
https://vaa.lt/wp-content/uploads/2023/12/IIA-Magazine-December-
2023_compressed.pdf  



Renginiai VAA nariams 

2023-01-12 pasitikome naujuosius metus kartu  su Jurga 
Šeduikyte. Patyriminio koncerto metu klausėmes 
motyvuojančios ir svajones grąžinančios gyvai atliekamos 
Jurgos Šeduikytės muzikos ir kūrėme savo svajonių 
gyvenimo sakinius. Vakarą užbaigėme šventiška atmosfera, 
nuoširdžiais ir jaukiais pokalbiasi su atlikėja ir kolegomis.  

2023-07-31 Asociacijos 26-ąjį gimtadienį 
atšventėme plaukiojant  laivu „Ryga“ Nerimi ir 
kartu su etiketo eksperte Alvyda Jasilionyte 
kalbėjomes  tema „Smal Talk“ . 



Pristatyta VAA pozicija LRS Audito komitete dėl 
tarptautinių vidaus audito standartų tiesioginio taikymo  

2023-12-13 LRS Audito komiteto posėdyje, svarstant klausimą „Dėl 
vidaus audito tarnybų veikimo viešuosiuose juridiniuose asmenyse„ 
VAA Valdybos pirmininkė R. Kislovskienė pristatė VAA poziciją šiais 
posėdžio metu iškeltais klausimais: 
1. Metinės Vidaus audito veiklos ataskaitos pateikimo Finansų 

ministerijai tikslingumas /netikslingumas. 
2. Privalomo kvalifikacijos kėlimo valandų skaičiaus įtvirtinimas Vidaus 

kontrolės ir vidaus audito įstatyme.  
3. Vidaus audito funkcijos paslaugų pirkimo galimybių išplėtimas 

Vidaus kontrolės ir vidaus  audito įstatyme. 



2024 metų tikslai 



VAA valdybos 2024 m. tikslai* 

Švietimo ir komunikacijos sritis:  

 Suorganizuoti mokymų ir seminarų aktualiomis temomis (ne mažiau 60 CPE, iš kurių  2 CPE  Etikos mokymai). 

 Vystyti mentorystės projektą. 

 Tęsti kvalifikacinius mokymus. 

 Tęsti komunikaciją su vidaus audito bendruomene. 

 

Pasaulinių vidaus audito standarto taikymo sritis: 

• Vertimo į lietuvių kalbą pristatymas, taikymo gairių ruošimas/vertimas. 

• Pasaulinių vidaus audito standartų taikymas viešajame sektoriuje skatinimas. 

 

Bendradarbiavimo sritis: 

 Aktyviau įtraukti VAA narius į Asociacijos veiklą, skatinti savanorystę ir dalintis gerąja patirtimi. 

 Narių grupių formavimas, suteikiant galimybę periodiškai bendrauti su to paties sektoriaus kolegomis. 

 Bendri renginiai ir konferencijos su partneriais, plėsti partnerių ratą.  

 
* Tikslai gali keistis naujai išrinktai valdybai peržiūrėjus strateginius  tikslus.  



Vidaus auditorių 
asociacija 

 
www.vaa.lt 

 
 

info@vaa.lt 
 
 

https://www.linkedin.com/company/institute-of-internal-auditors-lithuania/ 
 

 
https://www.facebook.com/VidausAuditoriuAsociacija 

 


